

# PRZEGLĄD SPORTOWY



(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 46 (1054)

DNIA 16 MAJA 1935 ROKU

ROK XV

## Sport polski w ciężkiej żałobie

— Łącznie z całym Narodem polski świat sportowy zgina swe kolana u trumny Józefa Piłsudskiego, Wielkiego Budowniczego siły i mocy polskiej, Orędownika dzielności moralnej i fizycznej Narodu.

W słowach tych, rozpoczynających odezwę Zarządu Związku Związków i P. K. Ol. do sportowców polskich mieści się nie tylko przeogromny ból, który spadł na cały Naród, ale i wskazanie w jaki sposób polski świat sportowy winien uczcić pamięć Marszałka.

Józef Piłsudski był nie tylko Genjuszem Idei, ale był przede wszystkim Genjuszem Czynu. Na dwu tych wielkich szlakach, wiodących do potęgi Polski skłócić się winny wszystkie wysiłki tych, którzy pragną na swych barkach Idee i Czyn Marszałka wcielić dalej w życie.

Obowiązuje to w każdej bez wyjątku dziedzinie pracy państwowej i społecznej, a więc i w sporcie, którego Marszałek był orędownikiem.

Jego Ideą było danie Narodowi dzielnych moralnie i fizycznie obywateli, Jego Czynem było stworzenie Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego.

To też dziś świat sportowy nie stoi po śmierci Wodza Narodu z rozłożonymi bezradnie rękoma. Przeciwnie — zadaniem nas wszystkich sportowców jest włączyć na swe słabe ramiona wspólnym wysiłkiem ciężar, który dotychczas dźwigał On jeden.

Zaciąć zęby, zdobywać teren piędzą po piędzą i pracować w zdwojonym tempie z oczyma wpatrzonymi w Ideę i Czyn Marszałka — oto hołd, jaki złożyć winien sport polski Wielkiemu Budowniczemu Rzeczypospolitej — Józefowi Piłsudskiemu.



W związku z żałobą narodową P.U.W.F., oraz Z.Z. i P.K.Ol. wydały odezwę następującą:

### DO WSZYSTKICH ORGANIZACJI WYCHOWANIA FIZYCZNEGO I SPORTU

Największy na przestrzeni całej naszej historii Człowiek, Pierwszy Marszałek Polski, Józef Piłsudski, wskrzesiciel niepodległego państwa, twórca armii polskiej, zwycięski na czelny wódz i pierwszy najtroskliwszy zwierzchnik i opiekun wychowania fizycznego i sportu — nie żyje.

Spośród największym żalem poronionych w narodzie, rodzina sportowa w pierwszych korzyści szeregach.

Na znak żalu wzywam wszystkie organizacje wychowania fizycznego i sportu, aby:

- 1) okryły wszystkie noszone przez sportowców odznaki klubowe i sportowe krepą;
- 2) zawiesiły wszystkie imprezy sportowe aż do dalszych zarządzeń Ministra Spraw Wewnętrznych.

Płk. dypl. W. Kiliński,  
dyrektor P.U.W.F.

### DO WSZYSTKICH ZWIĄZKÓW I KLUBÓW SPORTOWYCH

Kochani Koledzy!

Łącznie z całym Narodem polski świat sportowy zgina swe kolana u trumny Józefa Piłsudskiego, wielkiego budowniczego siły i mocy polskiej, orędownika dzielności moralnej i fizycznej Narodu.

Z. P. Z. S. poleca wszystkim związkom i klubom zastosować się do wezwania P. U. W. F. i P. W. z d. 13 b. m., aby na znak żalu:

- 1) okryły wszystkie noszone przez sportowców odznaki klubowe krepą;

- 2) zawiesiły wszystkie imprezy sportowe aż do dalszych analogicznych zarządzeń Ministra Spraw Wewnętrznych, oraz aby:

- 3) wszyscy sportowcy w okresie żałoby narodowej nosili na lewym ramieniu opaski z krepą;

- 4) na wszystkich terenach i urządzeniach sportowych, oraz domach klubowych zostały wywieszane flagi klubowe, opuszczone do połowy masztu z drzewcami okrytymi kirem;

- 5) organizacje i centrale lokalne w Warszawie, oraz regionalne w swoich ośrodkach wzięły udział w uroczystościach żałobnych ku czci Wielkiego Zmarłego.

Zarząd Z.P.Z.S. i P.K.Ol.

*Sporty rozporządzenia w Polsce ten to sam to zdanie  
moim oglądaniem w rozpadłych szlakach wysiłku bożego i człowieka  
Kopie zawiązi piłę, samist po staradawemu fajac je rżam.  
były radnie dofabni czy gdy wywasta fizyka siły i mocy? Jan  
była tego życia. Moichy my zewyła z haimi przeważę bezwlezo i wiesz,  
zoumrowanin borsity - zungo Riedricha niewoli*

*J. Piłsudski*

Autograf Marszałka Józefa Piłsudskiego udzieleny Przeglądowi Sportowemu dn 8. I. 1927 r.









